
令和 4 年 1 月 17 日 

保護者の皆様へ 

可児市学校給食センター所長 

 

本日の給食について 

 

 日頃は、可児市学校給食業務にご理解とご協力を賜りまして、誠に

ありがとうございます。 

さて、本日の給食について、献立表では『黒コッペパン』でしたが

通常の『コッペパン』に変更となりました。 

これは、学校給食センターから製造事業者に主食の供給計画を送付

する際に、誤って『コッペパン』と記載して送付したため生じたもの

でした。 

なお、『黒コッペパン』では「黒糖」と「カラメル」が使われますが、

『コッペパン』では使われません。 

このたびの件で子どもさんには、楽しみにされている給食でご迷惑

をお掛けすることとなり深くお詫び申し上げます。 

また、保護者の皆様にも、ご心配をお掛けすることとなり伏してお

詫び申し上げます。 

この件につきまして、このような事態が再び起きないよう、発注時

のチェックを確実に行う等の再発防止対策を実施してまいります。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

■本件に関する問い合わせ先 

可児市学校給食センター 

電話 （0574）62-6001 

FAX （0574）62-7869 


